

# Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/21440,Lublin-W-ramach-akcji-spoKREWnieni-sluzba-zebra-no-41-litrow-krwi.html>  
2024-05-09, 10:42

## Lublin. W ramach akcji „spoKREWnieni służbą” zebrano 41 litrów krwi

Dariusz Sienicki  
22.03.2017

W sali kolumnowej Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie odbyła się główna zbiórka krwi w ramach ogólnopolskiej akcji „spoKREWnieni służbą”. W akcję wyłączyli się również funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej. Chętnych do oddania krwi było 114 osób, a finalnie krew oddało 91 osób. Łącznie dzięki akcji w LUW udało się pozyskać 41 litrów krwi.

Akcja związana jest z dniem 1 marca, w którym obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Święto to zostało ustanowione na cześć żołnierzy zbrojnego podziemia antykomunistycznego, którzy przelali krew w obronie niepodległości Polski. W trwającej przez kilka godzin zbiórce w LUW wzięli udział m.in. urzędnicy oraz funkcjonariusze różnych służb.

Patronat nad ogólnopolską akcją honorowego oddawania krwi „spoKREWnieni służbą” objął Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak. Partnerem akcji jest Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie.



Akcja krwiodawstwa



Akcja krwiodawstwa



Akcja krwiodawstwa



Akcja krwiodawstwa

Do akcji trwającej na terenie województwa lubelskiego w dn. 1-31 marca br. może przyłączyć się każdy z nas. Krew można oddać w siedzibie głównej oraz we wszystkich oddziałach terenowych Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Lublinie, a także podczas terenowych akcji poboru krwi organizowanych przez Centrum. Przy rejestracji trzeba podać hasło: „spoKREWnieni służbą”.

Organizatorzy akcji dziękują wszystkim osobom które zdecydowały się oddać krew dla ratowania zdrowia i życia innych, jest to szlachetna i godna naśladowania postawa.

Funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału SG cyklicznie co jakiś czas organizują lub włączają się w akcję honorowego krwiodawstwa. Uczestnicząc w akcjach honorowego oddawania krwi chcą podkreślić, że funkcjonariusz w każdych warunkach gotowy jest nieść pomoc, a także ratować zdrowie i życie ludzkie. Chcą również, by mundur, opatrzony symbolami i godłem Rzeczypospolitej Polskiej, kojarzył się przede wszystkim z gotowością oddania krwi dla Ojczyzny.



Akcja krwiodawstwa

Źródło: NOSG, LUW, KWP